
沖県スポ少発第 179 号 

令 和 ８ 年 １ 月 ７ 日 

市町村スポーツ少年団本部長 殿 

総合型地域スポーツクラブ代表者 殿 

 

                         公益財団法人沖縄県スポーツ協会 

沖 縄 県 ス ポ ー ツ 少 年 団 

                本  部  長  神 谷  良 昌 

（ 公 印 省 略 ） 

 

第５３回日独スポーツ少年団同時交流（派遣）における日本団派遣 

候補者（団員・引率指導者）の参加意向調査について（依頼） 

 

 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本県のスポーツ少年団育成事業に際しましては、格別なご理解とご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、別添要項のとおり開催されます。 

 つきましては、貴団体にて参加希望に関する意向調査を行っていただき、該当者がいる場

合は別紙希望書により１月２６日（月）１２時までに県スポーツ少年団あてご提出下さる

ようお願いいたします。 

 参加者の推薦にあたっては実施要項を熟読のうえ、ご推薦下さるようお願いいたします。 

 なお、現時点では意向調査のため、推薦した者が参加確定とはなりませんので留意してい

ただきますようお願いします。 

（注：九州地区は９名枠のため、九州各県と調整のうえ日本スポーツ協会あて推薦書を提出

し、ＪＪＳＡで書類選考を実施したのち決定となる。） 

 

記 

 

１．募集人員  指導者１名もしくは団員１名 

（参加資格は、実施要項を必ずご確認ください） 

 

２．経  費 （１）参加区分：都道府県スポーツ少年団 １人３０万円  

（２） 参加区分：総合型地域スポーツクラブ／大学・大学院 １人４０万円  

※海外旅行保険代、ドイツ滞在中の基本滞在費（宿泊費、食事代、施設入 

場料等）を含む。  

※次のものは参加負担金に含まれず、参加者の個人負担となる。  

      ・渡航手続き（パスポート取得等）に要する経費  

      ・【往路】居住地から日本団集合場所（国立オリンピック記念青少年総

合センター）および 【復路】日本国内空港（解散場所）から居住地

までの交通費 現地における各グループ内共通経費および個人的諸

費用  

  

３．申込み先  別添参加希望書（Wordデータ）を下記あてにメールにてご提出ください。 

沖縄県スポーツ少年団宛 E-mail：okisuposho@friend.ocn.ne.jp   

 

４．備  考  １）本県の推薦者は、県スポーツ少年団において選考し推薦団体宛通知い

たします。 

        ２）参加に関する各種提出物等（課題など）の調整については速やかに行

えるようご協力をお願いします。 

mailto:okisuposho@friend.ocn.ne.jp

